Protokół Nr IV /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data IV  sesji– 01.02.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala obok Urzędu Gminy

Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

7. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

8. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

9. Członek Zarządu Powiatu krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak. 

10. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 5 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie IV  sesji Rady Gminy

Otwarcia IV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał Sołtysów i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś głosy w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad IV sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie apelu do Starosty Krośnieńskiego i Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie działalności szpitala krośnieńskiego.” , który będzie punktem 11 w porządku obrad i w związku z tym zmieni się kolejność dalszych punktów porządku obrad. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie apelu do Starosty Krośnieńskiego i Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie działalności szpitala krośnieńskiego.” , który będzie punktem 11 w porządku obrad oraz zmianę kolejności dalszych punktów porządku obrad został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad IV sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem porządku obrad oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Porządek obrad IV sesji  został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Wobec powyższego porządek obrad IV sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie IV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad IV sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z III sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020.

7. Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2011 rok

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie (etap II) wraz z zagospodarowaniem placu”

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu

11. Podjęcie apelu do Starosty Krośnieńskiego i Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie działalności szpitala krośnieńskiego.

12. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

14. Wolne wnioski i informacje

15. Zakończenie IV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z III sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z III sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z III sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu III sesji oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z III sesji został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniach opłatkowo noworocznych. Brał udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w Budachowie. Podziękował Państwu Radnym za złożenie oświadczeń majątkowych. Powiedział, że obowiązkiem Przewodniczącego Rady Gminy jest wstępna analiza oświadczeń, której dokonał i oświadczenia zostały wysłane do Urzędu Skarbowego.  Poinformował, że do końca kwietnia należy złożyć kolejne oświadczenia majątkowe łącznie z pitem. Poinformował, że brał udział w dwóch szkoleniach. Jedno było w Zielonej Górze, konferencja „status Przewodniczącego Rady w praktyce funkcjonowania  samorządu terytorialnego w kadencji 2010-2014”. Omówił treści szkolenia. M.in. poruszane tematy to bonus dla Województwa Lubuskiego za wykorzystanie pieniędzy unijnych. Omawiano statut gminy, który powinien regulować wszystkie sprawy, których nie uregulowała ustawa, budżet, oświadczenia majątkowe. Poinformował, że jedna z gmin podjęła w statucie, że materiały na sesję będą rozsyłać pocztą elektroniczną. Kolejne poruszane tematy to protokół z sesji gdzie podkreślano, że to nie jest scenogram. Działalność komisji – sprawozdania. Współpraca między radnymi, radą a organem wykonawczym i w drugą stronę. Drugie szkolenie odbyło się w Budachowie dla wszystkich Radnych oraz dla Radnych z Maszewa. Porównał, że szkolenie w Zielonej Górze było to szkolenie bardziej ogólne, natomiast w Budachowie było nastawione głównie na budżet.  Odczytał pisma, które wpłynęły do rady w tym okresie:  3.01.2011r. wpłynęło pismo do wiadomości kierowane przez Urszulę Nowakowską do WSA dot. wniosku o wymierzenie kary grzywny Radzie Gminy za bezczynność. W dniu 4.01.2011r. wysłano do WSA odpowiedź na skargę wraz z aktami sprawy. W dniu 4.01.2011r. wysłano także odpowiedź w sprawie skargi Pani Urszuli Nowakowskiej do SKO w Zielonej Górze. W dniu 7.01.2011r. wysłano pismo do WSA dot. odpowiedzi na wniosek pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 27 grudnia 2010r. 

4.01.2011r. wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. – skarga prokuratorska na uchwałę V/36/2003 Rady Gminy Bytnica z dnia 3 kwietnia 2003r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bytnica. W dniu 17.01.2011r. wysłano odpowiedź na skargę do WSA wraz z przedmiotową uchwałą i protokołem z sesji nr V/2003. 

13.01.2011r. wpłynęło do wiadomości pismo od Mieszkańców Kolonii i Łasiczyna dot. prośby o ujęcie w budżecie melioracji na terenie Kolonii i Łasiczyna. 25.01.2011r. wpłynęło do wiadomości od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie kierowane do RIO Zielona Góra za 2010 rok z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 27.01.2011r. wpłynęło od Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z działalności komisji za 2010 rok.. 27.01.2011r. wpłynęło pismo od Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych dot. stanowiska odnośnie szpitala krośnieńskiego.28.01.2011r. wpłynęło pismo z WSA w Gorzowie – zawiadomienie o rozprawie w dniu 23.02.2011r. dot. postępowania w sprawie uchwały V/36/2003 Rady Gminy Bytnica z dnia 3 kwietnia 2003r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bytnica. 31.01.2011r. wpłynęło pismo z WSA dot. doręczenia odpisu postanowienia odnośnie odrzucenia skargi Urszuli Nowakowskiej na uchwałę Nr XXXVII/188/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 26 sierpnia 2010r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

Poinformował, że przygotowywał dokumenty na sesję. Brał udział w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych poświęconym szpitalowi krośnieńskiemu. Wielokrotnie spotykał się z Wójtem, Panią Sekretarz.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. 

Zapytał czy ktoś ma głos w dyskusji, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt opowiedział o obecnej sytuacji w straży pożarnej. Poinformował, że jest dużo problemów. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie oraz stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał ktoś chce zabrać głos w dyskusji.

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała odniosła się do kolei i powiedziała, że wszyscy szukają pieniędzy, nie wie kto ustala połączenia pociągów ponieważ połączenia najbardziej dochodowe, na które jest największe zapotrzebowanie zostały zniesione a zostały tylko lokalne połączenia mało kasowe. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski poprosił aby Pan Wójt przedstawił czym się zajmowała Rada Powiatu na swojej sesji. 

Pan Wójt powiedział, że bardziej kompetentną osobą do tego byłby Pan Sebastian Bartczak radny Powiatowy. To co najważniejsze było poruszane to dwaj Radni zrzekli się mandatu, starosta zrobił sprawozdanie za poprzedni rok. Poinformował, że zostały złożone interpelacje, również Pan Sebastian Bartczak wniósł interpelację dot. szpitala krośnieńskiego ale nie była to jedyna interpelacja. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak poinformował, że Pan Kowalski prosił aby przesłać apel w sprawie szpitala krośnieńskiego podjęty przez Radę mailem ponieważ on jest w komisji zdrowia. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy Starosta wspominał cos o drodze Krosno Odrzańskie Bytnica

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak potwierdził, że Pan Starosta wspominał o drodze ale nie jest ona zapisana w obecnym budżecie ponieważ wszystko zależy od bonusa. Starosta stawia to jako priorytet po pierwsze ze względu na mieszkańców a po drugie ze względu na wykonaną już całą dokumentację. Jeśli wniosek nie przejdzie w tym roku to droga będzie robiona etapami po 3 km i bez ścieżki rowerowej. 

Radny pan Roman Wierzchowski zapytał o drogę z Budachowa na Dobrosułów ponieważ Starosta zapewniał i jest to na piśmie, że w 2011 roku będzie robiona.

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak poprosił o dostarczenie tego pisma aby mógł poruszyć ten temat na zarządzie. 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Jedna z zasadniczych zmian wprowadzonych przez Ustawę o finansach publicznych z 2009 roku w odniesieniu do gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego jest obowiązek sporządzenia wieloletnich prognoz finansowych (WPF). Mają one obejmować swoim zakresem co najmniej 4 lata ( rok budżetowy oraz co najmniej  3 kolejne lata lub w przypadku gmin mających zadłużenie do  ostatniego roku spłaty zadłużenia). Zgodnie z art. 122 ust.2 ustawy wprowadzającej u.f.p. WPF uchwalane będą  po raz pierwszy nie później niż uchwała budżetowa  na rok 2011.  Uchwała WPF składa się z 3 załączników: załącznik 1 – Wieloletnia  prognoza finansowa, załącznik 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, załącznik 3 – Objaśnienia do WPF.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony na Komisji i szeroko omawiany. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przez Przewodniczącego tej komisji Pana Tadeusza Witkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  otworzył dyskusję nad omawianym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie spłaty długu przez pozostałe lata. 

Pani Skarbnik odczytała z załącznika, kwoty kapitałowe w latach 2011-2019 wynosić będą 270tys. zł a w 2020 roku 220.721,95zł Odsetki: 2011-170tys. zł, 2012- 150tys. zł, 2013 – 130 tys. zł.,2014- 115 tys. zł, 2015- 95tys. zł, 2016- 80tys. zł, 2017- 65tys. zł, 2018- 50tys. zł, 2019- 40tys. zł, 2020- 25 tys. zł. Poinformowała, że jest to pozycja 7b w załączniku pierwszym do WPF. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Państwa Radnych aby przygotowywać takie pytania na komisje. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że celowo zadał takie pytanie na sesji aby odpowiedź znalazła się w protokole z sesji.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i  przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020, która będzie miała numer IV/15/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”   był 1.

Uchwała w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 

Uchwała IV/15/2011 w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2011 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi prosząc o parę słów wstępnych dotyczących uchwały. 

Pan Wójt powiedział, że wszystkie jednostki organizacyjne przygotowywały zapotrzebowanie finansowe. Razem z Panią Skarbnik na podstawie tego przygotowywali uchwałę budżetową. Dochody bieżące są o wiele niższe niż „życzenia”. Planowe wykonanie za 2010  porównali do  zapotrzebowania i Wójt podjął decyzję o cięciach. Wszystkie jednostki poza oświatą mają poziom taki sam lub niższy niż wykonanie na koniec roku. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony na Komisji i szeroko omawiany. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przez Przewodniczącego tej komisji Pana Tadeusza Witkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały i jednocześnie poprosił Kierowników Jednostek Organizacyjnych o wypowiedź na temat uchwały budżetowej. 

Poprosił o wypowiedź Kierownika Biblioteki. 

W związku z nieobecnością Kierownika Biblioteki Pani Małgorzaty Kurcaba głos zabrała Pani Alicja Stempel. 

Radna Pani Alicja Stempel powiedziała, że Biblioteki nie czekają na pieniądze z Gminy ale piszą projekty. Poinformowała, że pozyskali już dużo pieniędzy na remont i wyposażenie. Powiedziała, ze budżet jest trochę obcięty a Biblioteki już nie mają z czego zrezygnować.

Pan Wójt powiedział, ze w tym roku było bardzo dużo zainwestowane i dlatego też wykonanie jest dużo większe, więc wyraził swoje zdanie, ze to co jest zaplanowane w budżecie powinno spokojnie wystarczyć. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wypowiedź Kierownika OPS.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że budżet przyjmuje z pokorą. Stwierdziła tylko, że na DPS jest mniej zaplanowane o 50tys. zł a to jest wymagane. Już jest trzech mieszkańców a składane są kolejne podania, dodatkowo przychodzą już informacje o podwyżkach. Poinformowała, że jeżeli ktoś wyraża chęć mieszkania w DPS nie ma możliwości aby mu odmówić. 

Pan Wójt powiedział, że ten plan rzeczywiście przedstawiony był dużo wyższy ale by móc spiąć budżet musiałem ciąć. Powiedział, że zdaje sobie sprawę jak ważna jest to sprawa i jeśli będą sytuacje, że napłyną kolejne podania trzeba będzie znaleźć pieniądze aby zwiększyć budżet. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wypowiedź Kierownika ZGK.

Pan Kierownik ZGK powie3dział, że projekt jest skonstruowany tak, że wszystko p[okrywane jest z dochodów własnych. ZGK nie dostaje od Gminy żadnych pieniędzy i dotacji. Na ten rok planuje remont i wymianę hydrantów oraz wymianę wodomierzy. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wypowiedź Dyrektora ZE Budachów.

Dyrektor ZE Budachów Pan Ryszard Szopiński powiedział, że nie ma zastrzeżeń do budżetu. Powiedział, że obcięte są tylko remonty, a bez tego jakoś sobie poradzą. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wypowiedź Dyrektora ZE Bytnica.

Wicedyrektor ZE Bytnica Pani Dorota Pawelec powiedziała, że budżet został bardzo obcięty bo o 190tys. zł i są to przede wszystkim wynagrodzenia, ZUS, i remonty.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał o inwestycje planowane na 2011 rok a zwłaszcza remont pomieszczenia na Centrum Kultury w Bytnicy. Powiedział, że zastanawia się czy ten obiekt będzie odpowiedni na takie Centrum ponieważ nie wyobraża sobie żeby coś takiego było w tym budynku. Zaproponował aby może zastanowić się nad innym rozwiązaniem. 

Pan Wójt powiedział, że temat Gminnego Centrum Kultury jest omawiany od kilku lat. Zagospodarowanie tego obiektu będzie indywidualną sprawą. To się tak nazywa ponieważ tylko tak można pozyskać pieniądze z dofinansowania. Świetlica wiejska będzie remontowana ze środków Leadera. Trzeba skorzystać z tych pieniędzy jeśli można to zrobić. Poruszył także sprawę  aglomeracji. Powiedział, że Burmistrz Cebula zwrócił się ze sprawą zmniejszenia aglomeracji krośnieńskiej. Gmina Bytnica złożyła wniosek o przystąpienie do tej aglomeracji. Gmina Krosno złożyła wniosek na kanalizację na swoją aglomerację ale nie dostała dofinansowania. Ministerstwo podpowiedziało aby wyłączyć mniejsze miejscowości to może dostaną. Poinformował, że podjął taką decyzję jeśli ma to pomóc gminie Krosno w uzyskaniu dofinansowania na kanalizację. Poinformował także, że w 2015 roku będą już kary za brak kanalizacji a w gminie brakuje jeszcze Drzewicy i Dobrosułowia. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, ze chodziło mu o funkcjonalność tego budynku . Zapytał czy mieszkania nad biblioteką w Bytnicy są własnościowe.

Pan Wójt potwierdził, że tak.

Radny Pan Tadeusz Witkowski poinformował, że świetlica w Dobrosułowie jest remontowana w II etapie ale zapisany jest też III i IV etap, który też niegdzie nie jest wpisany w projekt budżetu. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał, czy Radni mogą zostać zapoznani z opinią RIO na temat projektu budżetu. 

Pan Wójt odczytał opinię RIO, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że ta opinia dotyczy projektu budżetu przedstawionego do 15 listopada 2010r. 

Radny Pan Roman Wierzchowski upewnił się i zapytał czy to znaczy, że ta opinia dotyczy pierwotnego projektu.

Pan Wójt potwierdził.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję na projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2011 rok, która będzie miała numer IV/16/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”   było 4.

Uchwała w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 4. 

Uchwała IV/16/2011 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie (etap II) wraz z zagospodarowaniem placu”

Pan Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Wójt powiedział, że zakończenie modernizacji miało być do końca roku i zapłata też. Jednak nie było takiej możliwości i cała płatność będzie teraz w tym roku. W związku z tym BGK żąda przedstawienia ponownie wszystkich dokumentów z tym związanych. To jest kredyt na prefinansowanie inwestycji czyli za to będzie zwrot z Unii. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony na Komisji i szeroko omawiany. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przez Przewodniczącego tej komisji Pana Tadeusza Witkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy została poprawiona literówka z Dobrosołowie na Dobrosułowie. 

Pani Marlena Szaja odpowiedziała, że wszystko zostało poprawione. 

było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie (etap II) wraz z zagospodarowaniem placu”, która będzie miała numer IV/17/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie (etap II) wraz z zagospodarowaniem placu” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady czyli 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IV/17/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie (etap II) wraz z zagospodarowaniem placu”  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że uchwała dotyczy zwolnienia wszystkich nieruchomości, które są we władaniu gminy. Chodzi o to aby gmina sama sobie nie musiała płacić podatku.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony na Komisji i szeroko omawiany. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przez Przewodniczącego tej komisji Pana Tadeusza Witkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, która będzie miała numer IV/18/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IV/18/2011 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że podjęcie takiej uchwały jest wymogiem ustawowym. Trzeba mieć taką uchwałę aby można było ogłosić konkurs na działania klubów sportowych. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony na Komisji i szeroko omawiany. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przez Przewodniczącego tej komisji Pana Romana Wierzchowskiego. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski powiedział, że komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, która będzie miała numer IV/19/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IV/19/2011 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pan przewodniczący obrad ogłosił o godzinie 13:30 przerwę. 

13:45 wznowienie obrad.

Ad. 11 Podjęcie apelu do Starosty Krośnieńskiego i Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie działalności szpitala krośnieńskiego.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że problem jest znany wszystkim. Rada Gminy też nie jest obojętna w tym temacie. Rada Gminy postanowiła w oparciu o skargi mieszkańców wystąpić z apelem do Starosty. Nad całością pracowała Rada Gminy ale szczegółowo zajęła się tym tematem i pracowała nad nim Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, która opracowała stanowisko. Poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Romana Wierzchowskiego o odczytanie stanowiska Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski poinformował, że ostateczny kształt stanowiska z dnia 26.01.2011 po uwzględnieniu poprawek zgłoszonych przez Radnego pana Stefana Wesołowskiego. Odczytał stanowisko Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że takie stanowisko przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy z prośbą o podjęcie apelu. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy, a które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że konsultował się z Mecenasem razem z Przewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w celu stworzenia ostatecznej wersji apelu. Odczytał treść apelu, który także stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Otworzył dyskusję.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy w treści apelu nie trzeba uwzględnić upoważnienia dla Przewodniczącego Rady Gminy aby mógł rozesłać ten apel. 

Pan Przewodniczący obrad powiedział, ze formalna droga jest już ustalona, poprosił o pytania dotyczące meritum sprawy. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak poinformował, że na sesji dwóch innych radnych również wystąpili w sprawie szpitala krośnieńskiego. Odczytał swoją interpelację, którą złożył na sesji Rady Powiatu, a która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że następne posiedzenie Rady Powiatu ma być poświęcone głównie temu tematowi. 

Radny Pan Marian Pakuła zaproponował aby na przyszła sesję zaprosić Starostę.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że głosowanie Państwa Radnych nad tym apelem w sprawie szpitala krośnieńskiego upoważni Przewodniczącego Rady Gminy do rozesłania apelu do adresatów czyli Rady Powiatu Krośnieńskiego i Starosty Krośnieńskiego.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił aby jego zdanie znalazło się w protokole, Rada Gminy upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy do dostarczenia apelu do adresatów czyli Starosty Krośnieńskiego i Rady Powiatu Krośnieńskiego. Zaproponował aby wysłać do wiadomości Panu Arturowi  Malejka Dyrektor SPZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego, właścicielom - Grupie Nowy Szpital Sp. z o. o., prasie lokalnej czyli Gazeta Lubuska.

Pani Sołtys wsi Bytnica zaproponowała aby wysłać również do Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego  NFZ.

Pan Przewodniczący obrad powtórzył, że głosowanie Państwa Radnych nad tym apelem w sprawie szpitala krośnieńskiego upoważni Przewodniczącego Rady Gminy do rozesłania apelu do adresatów czyli Rady Powiatu Krośnieńskiego i Starosty Krośnieńskiego oraz do rozesłania do wiadomości Panu Arturowi  Malejka Dyrektor SPZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego, właścicielom - Grupie Nowy Szpital Sp. z o. o., prasie lokalnej czyli Gazeta Lubuska, Lubuskiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu NFZ.

Radni jednogłośnie zgodzili się upoważniając Przewodniczącego Rady Gminy do rozesłania apelu do adresatów czyli Rady Powiatu Krośnieńskiego i Starosty Krośnieńskiego oraz do rozesłania do wiadomości Panu Arturowi  Malejka Dyrektor SPZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego, właścicielom - Grupie Nowy Szpital Sp. z o. o., prasie lokalnej czyli Gazeta Lubuska, Lubuskiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu NFZ.

Pan Mecenas powiedział, ze ten apel ma charakter życzeniowy. Należy kierować go do osób, które mogą coś z tym zrobić. Z tym, że Przewodniczący Rady Gminy musi mieć w protokole upoważnienie do rozesłania. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad apelem w sprawie szpitala krośnieńskiego.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  było 0. 

głosów „wstrzymujących się”  było 0.

Apel w sprawie szpitala krośnieńskiego został podjęty przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Apel w sprawie szpitala krośnieńskiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 

Nikt nie złożył pisemnych interpelacji.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu zapytania i sprawy różne. 

2. zapytania i sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że na pewno będzie dość dużo zapytań i spraw różnych więc poprosił aby na początek zadawać pytania, pan Wójt odpowie a potem będzie dyskusja. 

Sołtys wsi Struga Pani Gabriela Napieralska zapytała czy zostanie coś zrobione z mostkiem, w środku wioski, który się zupełnie załamuje po zimie. Zapytała jak wygląda sytuacja z rowami ponieważ rzeczka wylała i pozalewała piwnice. Kolejne pytanie dotyczyło lampy pod lasem koło domu Państwa, którzy mieszkają na końcu wioski.

Radny Pan Ryszard Kamiński zapytał kiedy będzie zakończenie kanalizacji w Budachowie i wybudowanie chodnika. Poruszył temat melioracji Kolonii i Łaszczyna, zapytał czy jest możliwość powołania spółki wodnej. 

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski poinformował, że niedawno w Gryżynie była wizyta panów z nieruchomości Rolnych w sprawie działek, które są do kupienia ale nikt nie chce ich kupić. Mówił, że  słyszał, iż chcą to przekazać lasom państwowym, zapytał czy nie lepiej byłoby gdyby te działki były własnością gminy ponieważ powtórzy się taka sytuacja jak przy przekazaniu lasom zadrzewień wewnątrz wsi gdzie dzisiaj są problemy z budownictwem, i innymi sytuacjami związanymi z rozwojem wsi.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych czy Sołtysów ma jakieś pytanie. Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Pana Wójta o odpowiedzi. 

Pan Wójt powiedział, że mostek rzeczywiście należy do gminy, a ta rzeczka do Melioracji. Powiedział, że upewni się jak to wygląda i na pewno coś w tym zakresie zrobi. Jeśli chodzi melioracje poprosił o wypowiedź Pana Sebastiana Bartczaka. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak odnośnie melioracji w  Budachów Kolonia i Łasiczyna oraz pisma, które wpłynęło od Państwa, powiedział, że została udzielona odpowiedź na to pismo informująca, że ustawa prawo wodne mówi, że utrzymanie rowów szczegółowych należy do osób, które czerpią korzyść z funkcjonowania tych urządzeń melioracji szczegółowej, czyli jeżeli te funkcjonowanie tych urządzeń oddziaływuje pozytywnie na nieruchomości czy grunty właściciela to właściciel ma obowiązek ich utrzymania . Powiedział, że gmina wystąpiła do właścicieli przez grunty, których te urządzenia płyną,  z prośbą aby w miarę swoich możliwości utrzymywali te urządzenia, ale na dzień dzisiejszy nie ma żadnej odpowiedzi. Planowane jest spotkanie z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Melioracji Wodnej. Poinformował, że Starosta, który otrzymuje takie wnioski odnośnie swoich urządzeń, których właścicielem jest Starosta to przekazuje decyzje nakazującą meliorację.  

Radny Pan Ryszard Kamiński zaproponował wizję na tych terenach.

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak odnośnie Strugi powiedział, że musi to sprawdzić, ponieważ do tej pory nie było takich informacji. Powiedział, że wydaje się, że tam będzie korzystniejsza sytuacja ponieważ to nie jest urządzenie szczegółowe tylko rzeczka. 

Pan Wójt odpowiadając odnośnie spółek wodnych powiedział, że w gminie jest tak znikome natężenie rolników, że nie ma szans aby spróbować zawiązać taką spółkę. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak powiedział, że w poprzednich latach takie prace były wykonywane przez pracowników w ramach robót publicznych czy interwencyjnych. W tym roku prac takich nie będzie ponieważ dotacja dla Urzędu Pracy z Państwa jest bardzo niska. Do czasu otrzymania informacji z zarządu województwa o wysokości dotacji rozpatrywanie wszystkich wniosków zostało wstrzymane. 

Pan Wójt powiedział dodatkowo, że ci pracownicy byli głównie do dyspozycji Melioracji i to, że czyścili rowy szczegółowe to była tylko interwencja gminy. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak odnośnie przejęcia działek w Gryżynie powiedział, że nie ma problemu ale musi być spełniony warunek aby zagospodarowanie tych działek było zgodnie z działalnością statutową gminy i użytkować przez 10 lat w takiej formie w jakiej wnioskowaliśmy. 

Pan Wójt powiedział, że trzeba to sprawdzić ponieważ temat jest nowy i wcześniej o tym nie słyszał.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał dlaczego lasom można oddać te działki a gmina nie może tego wziąć w zagospodarowanie. Trzeba zrobić wizję i zastanowić się nad tym. Poprosił aby sprawdzić czyim obowiązkiem jest czyszczenie rzeczki w Dobrosułowiu. Powiedział, że na początku jest ona czyszczona a w lasach nie jest nic robione. 

Pan Wójt powiedział, że ta rzeczka jest pod Zarządem Melioracji.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Przewodniczącego Rady czy zapytania się skończyły i teraz są sprawy różne.

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że trwa teraz dyskusja nad punktem.

Radny Pan Ryszard Kamiński zapytał kiedy skończą się prace kanalizacyjne.

Pan Wójt odpowiedział, że w czwartek ma spotkanie z wykonawcą. Aneks jest podpisany na przedłużenie terminu wykonania. Nie podejmują na razie prac ze względu na mrozy i duży poziom wód. Chodniki natomiast to lista jest długa a zapisy w budżecie są na razie na bieżące sprawy. 

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała zapytała czy zostanie załatana dziura w Budachowie.

Pan Wójt powiedział, ze ta sprawa musi być załatwiona. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy istnieją jakiekolwiek możliwości aby załatać dziury na drodze Dobrosułów Budachów. Łatane są żużlem w dziurach, w których stoi woda. Zapytał czy nie ma możliwości aby wpłynąć na jakość wykonywania tych prac ponieważ jest to bardzo źle wykonywane. Oni łatają ale łatają tak, że to są wyrzucone pieniądze. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak powiedział, że poruszy ten temat na zarządzie.

Radny Pan Marian Pakuła również wyraził swoje niezadowolenie z jakości łatania dróg.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  zamknął dyskusję  nad punktem 12 i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Radny Pan Roman Wierzchowski przeprosił i zapytał gdzie są sprawy różne, ponieważ chciałby zabrać głos w sprawach różnych, nie ma więcej zapytań więc to powinny być sprawy różne. Powiedział, że w punkcie 12 podpunkt 2 nazywa się zapytania i sprawy różne. Zwrócił się do Przewodniczącego, że akcentował bardzo mocno zapytania natomiast on ma sprawy różne. 

Przewodniczący obrad przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie było żadnych interpelacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu – 14.

Ad. 14  Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że w tym punkcie mogą być sprawy różne.  

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił aby zapisać w protokole, że Pan Przewodniczący Rady Gminy interpretuje w ten sposób swój własny porządek obrad lekceważąc Radnego.

Przyznał rację Przewodniczącemu Rady odnośnie szkolenia w Budachowie, że było jednokierunkowe, odnośnie budżetu aby Radni podjęli go bez dyskusji. Poprosił o zorganizowanie jeszcze jednego szkolenia dotyczącego pracy Rady Gminy ze szczególnym uwzględnieniem pracy komisji. Powiedział, że koniecznie trzeba uzdrowić sytuację w straży pożarnej i bezpieczeństwo przeciwpożarowe zwłaszcza hydranty. Powiedział, że w poprzedniej kadencji było 40 sesji. Sprawę poruszał na 22 sesjach. Chodzi o aktualizację strony internetowej rady gminy. Wczoraj jeszcze można było oglądać byłego  Przewodniczącego. Projekty uchwał umieszczane są tylko te, które chce się rozpowszechnić. 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że w asfalcie w Gryżynie jest bardzo wiele dziur. Zgłosił prośbę o załatanie tej drogi. Zaznaczył, że w remizie strażackiej pracuje się tyle ile się może. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał kto został komendantem OSP w Bytnicy.

Pan Wójt odpowiedział, że Naczelnikiem  został Pan Łaukasz Matulewicz a prezesem Pan Marian Kaczmarek.

Odnośnie strony internetowej poinformował, że strona internetowa składa się ze strony gminy informacyjnej i z BIP, który jest stroną prawnie wymaganą. Wszystkie obowiązujące sprawy umieszczane są na BIP gdzie jest wszystko aktualizowane. Powiedział, że jego ambicją jest aby projekty uchwał były umieszczane. Wyraził swoje zdanie, że jako zostanie zakończony projekt dotyczący spraw informatycznych i uruchomiony obieg dokumentów to każdy ze swojego stanowiska będzie umieszczał informacje i dokumenty na stronie internetowej. A na stronie internetowej rzeczywiście nie było informacji ale już ona jest. 

Odnośnie projektów uchwał, które były umieszczone na stronie były to projekty, które musiały być konsultowane z organizacjami pozarządowymi i dlatego musiały być w tej formie zamieszczone. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 15 Zakończenie IV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie IV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:47

Protokół sporządził:
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